Singulariter quod attinet ad Actionem Catholicam munus sacerdotis determinare, et ei proprios limites praebere opportunum duco.

3. *De laicis:*

Asserere audeo quod, nunquam satis extolletur illa altissima ratio qua, qui ad Ecclesiam pertinent non tantum ei iuridice consociantur, verum etiam fiunt per baptismum membra eiusdem corporis.

Sub luce doctrinae de Corpore Mystico Ecclesiae, uberius explanare oportet Ecclesiae doctrinam circa finalitatem et momentum rerum terrestrium pro vita aeterna; circa baptizati sacerdotium; circa laicorum apostolatam; circa Actionis Catholicae definitionem; circa intimam necessitudinem et coniunctionem inter civitatem terrestrem et Ecclesiam, etc.

4. *De Religiosis:*

Ad hunc respectum, liceat mihi unam alteramve quaestionem proponere:

Considerari posset quasnam afferat utilitates illa copiosa series pusillarum congregationum et societatum piarum, quae persaepe eundem intendunt finem.

Cum talis sit temporum conditio, ut non sit copia sacerdotum ad omnes necessitates pastorales implendas, considerari etiam posset si forte expediat facultates Episcopis tribuere ut, si usus veniat, sacerdotibus religiosis etiam monachis munera committere valeant.

III. DE EXPANSIONE ECCLESIAE

Ecclesia optime Catholica praedicatur. Procul dubio Christi redemptio est universalis. Ergo Ecclesiae est munus missionandi.

Optima illa Littera Enciclica, *Fidei Donum*, attentionem suscitavit animosque sibi copulavit. Tamen tumultuosis temporibus istis quibus « tecnica » omnia pervadit, res ita sese evolvunt ut, certis de causis, quaerere possimus si forte disperdatur paulatim in populis ipsis christianis gloriosum fidei patrimonium quod Ecclesia mater, non sine infinitis toleratis aerumnis, comparare valuit. Etenim longe absumus a temporibus illis, quibus fides hominum medullam attingebat; infirmitas ista magis manifestatur in iuvenibus: problema sane gravissimum. Expediit quidem omni instantia, primum quaerere causas; postea remedia praebere.

1. *Causae:*

Forsitan quaedam causae ad trutinam revocari possunt:

Timeo quidem ne Ecclesia hodiernae psychologiae operariorum et artis technicae non adaptata sit. Possumus etiam quaerere utrum Ecclesia in statu physico versus desideria indigentiasque mundi istius moderni sit.

Certe certius longe abest a me in dubium revocare aliquid eorum, quae Christus tradidit Ecclesiae suae. Tamen ipsa Ecclesia multa comparavit sibi elementa, tam ordinis interni quam externi, quorum non omnia sunt essentialia. Iam vero, nonne ad novum examen adduci possunt quaedam structurae institutionesque accidentales, in praesenti sine momento quia originem ducunt a situatione quadam historica?

En aliquas quaestiones:

Limites dioecesis et paroeciae.

Actio pastoralis coniuncta: « Pastorale d'ensemble ».

Structura temporalis et postulata missionis Ecclesiae.

Vita intima et conversatio externa sacerdotis: « Style du prêtre ».

Conceptio diei Dominicae, sicut dies Domini.

Lingua latina et lingua vernacula in coetibus christianorum et forsitan in ipsa liturgia, etc. etc.

2. *Remedia:*

Remedia inveniri debent in virtute propria ipsius Ecclesiae. Forsitan oriri possunt ex tribus istis fontibus:

a) Ex Actione Catholica:

Actio Catholica ad aetatem adultam pervenit; tempus est ergo ut ad eiusdem definitionem procedatur. Oportet eiusdem elementa essentialia enumerare et statuere; relationes eius ad dioecesim et paroeciam declarare.

b) Ex sacerdotis virtute:

Ad solidam eiusdem efformationem, profundam, et hodiernis indigentis perviam obtinendam, imprimis seminarium vel efformationis domus, aptatus sit oportet.

Propria vita sacerdotis expostulat ut non consideretur solitarius, tam in sua pietate quam in suis inquisitionibus et in apostolico suo munere obeundo.

Verbis istis volui simpliciter evocare quaestionem de militiis sacerdotalibus in clero saeculari.

3. *Ex diaconatus institutione:*

Institutio virorum apostolicorum qui sacerdotes inter et laicos positi sint, constitui potest. Hoc enim sub duplici forma fieri posset: vel sub specie vitae communis, more religiosae familiae ita ut illi possint officiis apostolatus propriis sese devovere, praesertim sese exercendo in artibus ipsis operariorum, ut eorum indigentis praestare possint; vel sub forma primaeva institutionis ordinis diaconatus, itaque membra ordine sacro insignientur et forsitan non necessarie oneri caelibatus ligabuntur.

Quantae utilitatis et fructus erit institutio ista pro Ecclesia!

CONCLUSIO

Dum huic expositioni finem facit, Episcopus Pictaviensis bene intelligit quam superficialiter et fragmentarie proposita et examinata sint argumenta. Animum tamen intendit in ea, quae magis consentanea et momentosa ei visa sunt pro rerum adiutis Galliae novissimis hisce temporibus, relate ad fidei et Regni Dei incrementum.

Deprecatur a Commissione Antepreparatoria ut eiusdem negligentiae ignoscat.

Suppliciter orat Eminentissimum Cardinalem Praesidem Commissionis Antepreparatoriae, ut recipere dignetur altissimae considerationis et devotionis testimonium, quo se profitetur addictissimum

✠ HENRICUS VION
Episcopus Pictaviensis

61

EXC.MI P. D. ANDREAE FAUVEL

Episcopi Corisopitensis et Leonensis (Quimper e Léon)

Quimper, le 28 novembre 1959.

Eminentissime Seigneur,

J'ai l'honneur de présenter à Votre Eminence le rapport ci-joint contenant mes souhaits quant au programme du prochain Concile Œcuménique. J'ai conscience du retard apporté à le rédiger et prie Votre Eminence de bien vouloir me le pardonner. Puissent du moins mes souhaits se rencontrer avec ceux d'un grand nombre de mes confrères dans l'épiscopat, de sorte que le programme de nos travaux réponde, dans la mesure du possible, à nos aspirations communes.

Daignez agréer, Eminentissime Seigneur, l'hommage des sentiments de profond respect avec lesquels je suis

de Votre Eminence
les très humble serviteur

✠ ANDRÉ
Ev. de Q. et de L.

Beatissime Pater,

Episcopus Corisopitensis et Leonensis subsignans, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, humiliter proponit ea quae sequuntur ut in proximo Concilio examinentur:

1. De Ecclesia in semetipsa, ut loco communionis Dei hominumque in Christo.
2. De liturgia eiusque renovatione ubique promovenda; namque huiusmodi renovatio inchoata tantum videtur.
3. De Scriptura Sacra et Traditione .
4. De Missionibus.

5. De Ecclesiae supranationalitate in suo romano centro.
 6. De Episcopis.
 7. De clero: eius vita spiritualis, intellectualis formatio, paupertas, maiora Seminaria.
 8. De laicis eorumque partibus in Ecclesia.
 9. De Ecclesia in suis relationibus cum hodierno mundo:
 - de tolerantia iuxta Pii XII orationes;
 - de comunismo et atheistico materialismo;
 - de liberalismo oeconomico et sociali Ecclesiae doctrina;
 - de fide et scientia;
 - de reverentia erga humanam personam.
- Et Deus...
- Corisopiti, die 28 novembris 1959.

✠ ANDREAS

Ep. Corisopitensis et Leonensis

62

EXC.MI P. D. ALOYSII MARMOTTIN

Archiepiscopi Rhemensis (Reims)

Remis, ex aedibus archiepiscopalibus, die 20 augusti 1959.

Eminentissime Princeps,

Litteris quibus Eminentia Vestra Reverendissima Episcopos universi orbis invitabat ad vota promenda intuitu Concilii oecumenici, prompto et libenti animo respondeo.

Honore duco Eminentiae Vestrae mittere animadversiones quas ad negotium aliquid facere posse reputavi et eamdem adprecor ut has accipere dignetur.

Dum has cum Eminentia Vestra Reverendissima communico, sacram eius purpuram deoscolor et me profiteor eidem reverenter

✠ ALOYSIUS MARMOTTIN

Archiepiscopus Rhemensis

AD DOCTRINAE CAPITA QUOD ATTINET

Optanda videtur progrediens enucleatio de natura Ecclesiae ut ad plenum exitum deducatur opus inceptum a Concilio Vaticano.

Duplici de causa huiusmodi enucleatio utilis apparet. Ita *positive*